e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 333 /2021.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que os
imóveis de posse do município que estejam em
condições de abandono, sejam cedidos perante
contrato à pessoas em vulnerabilidade social, após
uma rigorosa analise que comprove a
necessidade".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, que os imóveis de posse do município que
estejam em condições de abandono, sejam cedidos perante contrato à pessoas em
vulnerabilidade social após uma rigorosa analise que comprove a necessidade.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista a obrigação do Poder Público
- Municipal desenvolver projetos que realmente impacta positivamente a vida das pessoas,

principalmente daquelas em situação de vulnerabilidade, trazendo dignidade a estas e suas
famílias.

SALA DAS SESSOES GENERAL JOAOMANOL DE
99021.

sp

-. 	 ui Fr 	do To
Veread

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul- RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Emaíl: contato cacapava.rs.gov .lar

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

E SILVA, 20 DE DEZEMBRO DE

- PT